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Pasqyrat e fluksit monetar - Metoda indirekte

Periudha
raportuese

2014

Periudha
raportuese

2013

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit |

-4,936,710

4,417,749

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Amortizimin

4,049,519

3,400,094

Humbje nga kémbimi valutor

T€ ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Ritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétushme nga
aktiviteti, si dhe kérkesa & arkétushme t& tjera

-194.945

915,542

Ritje/rénie né tepricén invetarit

Ritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga
aktiviteti

-197,995

-3,374,599

MM té pérfituara nga aktiviteti

Interes i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytwzimit

-1,280,131

5,358,786

Fluksi monetar nga veprimtarité investuse

Blerje e shoqéris sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materjale

-2,352,888

-2,097,684

T¢ ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto e pérdorur ne aktivitet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

T¢ ardhura nga emétimi i kapitalit aksioner

Té& ardhura nga huamarje afatgjata

Pagesat e detyrimeve & girasé finaciare

Dividentét e paguar

MM neto e pérdorur né aktivitet financiare

-3.633,019

3,261,102

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

-3,633.019

3,261,102

Mjete monetare né fillim t& periudhés kontabél

3,722,681

461,579

Mjete monetare né fundw té periudhés kontabél

89,662

3,722,681

Pér : :
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(b) Ne njé pasqyre t& pakonsoliduar 2014
Kapitali  |Primil aksionit|  Aksione te Rezerva |  Fitimil
aksionar thesarit statutore ashperndare Totali
Pozicioni me 31/12/2005 X X (x) X : X X
Efekti i ndryshimeve ' (x) (x)
né politikat kontabel ,
Poziconi i rregulluar X X (x) X X X
Fitimi neto pér {
periudhen kontabel : > 4 X
Dividentet e paguar (x) (x)
Rritje e rezerves se kapitalit X ) (x) -
kapitalit X __ X
Emetimi i aksioneve X X X
Pozicioni me 31/12/2013 100,000 25,323,338 10,000 -991,672 24,441,666
Fitimi neto per periudhen
kontabel -4,936,710 -4,936,710
Dividentet e paguar (x) (x)
Ememtimi i kapitali
aksionar X X X
Aksione té thesarit t&
riblera (x) (x)
Pozicioni me 31/12/2014 100,000 25,323,338 (x) 10,000 -5,928,382 19,504,956
Pér

ORAFILM

Rektori

Kujtim Cashku

Tatjana Matlliu
e
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

000/leké
it . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2014 Shtesa |Pakesime 31.{ 2.2101 4
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Ndertime dhe instalime 14,463 14,463
4 Makineri,paisje elekrtronike 29,392 1,613 31,005
5 Mjete transporti 2,958 2,958
6 Aktive te tjera afatgjata materjale 22,788 740 23,528
Shuma 69,601 2,353 71,954}
Amortizimi A.A.Materiale 2014
000/1eké
Nr Emertimi Sasia OlG. gngdéi 4 Shtesa |Pakesime 3f ;;n;lg)el 4
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Ndertime dhe instalime 4,234 512 4,746
4 Makineri,paisje elekrtronike 22,362 2,054 24,416
5 Mjete transporti 1,178 356 1,534
6 Aktive te tjera afﬁg_jail materjale 12,130 1,128 13,258
Shuma 39,904 4,050 43,954
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
000/leké
Nr Emertimi Sasia 01(.} (J)elngg)ei 4 Shtesa |Pakesime 3ﬁ {eznzdg)ei 4
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Ndertime dhe instalime 10,229 512 9,717
4 Makineri,paisje elekrtronike 7,030 1,613 2,054 6,589
5 Mjete transporti 1,780 0 356 1,424
6 Aktive te tjera afatgjata materjale 10,657 740 1,128 10,269
Shuma 29,696 2,353 4,050 27,999
Pér
ORAFILM MARUBI
Rektori B Hartusi i bilancit
Kujtim Cas
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A- PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas N atuyrés)

Nr Pérshkrimi i Elementéve Viti Viti
Referencat| Ushrtimor Ushrtimor
Nr.llog 2014 2013
1 |Shitjet neto 9,352,450 12,439,154
2 |Té ardhura t& tjera nga veprimatarité e shfrytézimit 10,178,186 19,121,815
3 | Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gateshem
dhe prodhimit ne proces
4 |Materjale t& konsumuara 755,590 496,776
S |Kosto e punés
pagat e pesonelit 7,026,292 6,873,673
shpenzimet pér sigurimet shoqérore dhe
shéndetésore 1,127,897 1,101,135
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 4,049,519 3,400,094
7 |Shpenzime té tjera 11,508,048 15,271,542
8 |Totali i shpenzimeve ( shuma 4-7) 24,467,346 27,143,220
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria
kryesore ( 1+2+/-3-8) -4,936,710 4,417,749
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njésité e kontrolluara
11 |T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesémarrjet
12 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1|T¢€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investimet t& tjera financiare afatgjata
12.2|T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 [Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kémbimit
12.4|T¢ ardhurat dhe shpenzime t& tjera financiare
13 |Totali i té¢ ardhurave shpenzimeve
financiare (12.1+12.2+12.3+/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -4,936,710 4,417,749
15 |Shpenzimet e tatimit mbi té ardhurat
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit finaciar
(14-15) -4,936,710 4,417,749
17 |Elementét e pasqyrave t&€ konsoliduara

Pér -
ORAFILM MARUBI

Rektori

Hartusi i bilancit




Emertimi dhe Format ligjore ORAFILM MARUBI shpk
NIPT-i J624240030
Adresa e Selise TIRANE

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore PRODHIM I FILMAVE KINEMATOGRAFIKE

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standardit Kombetar te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr.9228 , Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2014
Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te Konsoliduara JO
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014

Deri  31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 16.03.2015
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AKTIVET

Shenime

Viti
raportues
2014

Viti
raportues
2013

AKTIVET AFATSHKURTRA

675,830

4,113,904

st

Aktive monetare

89,662

3,722,681

Dderivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive t& tjera financjare afatshkurtra

194,945

0

Totali 3

Inventari(imet)

391,223

391,223

Totali 4

9]

Aktivet biologjike afatshkurtra

N

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I

675,830

4,113,904

11

AKTIVET AFATGJATA

27,999,370

29,696,001

Investimet financjare afatgjata

Totali 1

Aktivet afagjata materjale

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afagjata_jo materjale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tiera afagjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA

27,999,370

29,696,001

TOTALI I AKTIVEVE (I+IT)

28,675,200

33,809,905

Pér
ORAFILM MARUBI
Rektori

Kujtim Cashku
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti
2014 -

Viti
2013

DETYRIMET AFATSHKURTRA

1,662,860

1,860,855

k.

Derivativét

Huamarrjet

1,394,854

1,656,906

Totali 2

Huat dhe parapagimet

268,006

203,949

Totali 3

Grante dhe t& ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (L))

1,662,860

1,860,855

11

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

Totali 1

(]

Hua t€ tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grante dhe t& ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II)

TOTALI I DETYRIMEVE

1,662,860

1,860,855

111

KAPITALI

27,012,340

31,949,050

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né pasqyrat
financiare t& konsoliduara)

Kapitali q& i pérket aksionaréve t& shogérisé
MEMe (PEraoret vetem ne r'r te Konsoliauara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

25,323,338

25,323,338

Njésité ose aksionet e thesatit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

10,000

10,000

Rezerva té tjera

7,507,384

7,507,384

Fitimet e pashpérndara

-991,672

-3.409.421

SNAALIR P AN Y [ ]

[

Fitimi ( humbja) e vitit financiar

-4,936,710

4,417,749

TOTALI I KAPITALIT ( III)

27,012,340

31,949,050

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT

( LILIIT)

28,675,200

33,809,905

Pér
ORAFILM MARUBI

Rektori
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(b) Ne njé pasqyre t& pakonsoliduar 2014
Kapitali  |Primil aksionit|  Aksione te Rezerva |  Fitimil
aksionar thesarit statutore ashperndare Totali
Pozicioni me 31/12/2005 X X (x) X : X X
Efekti i ndryshimeve ' (x) (x)
né politikat kontabel ,
Poziconi i rregulluar X X (x) X X X
Fitimi neto pér {
periudhen kontabel : > 4 X
Dividentet e paguar (x) (x)
Rritje e rezerves se kapitalit X ) (x) -
kapitalit X __ X
Emetimi i aksioneve X X X
Pozicioni me 31/12/2013 100,000 25,323,338 10,000 -991,672 24,441,666
Fitimi neto per periudhen
kontabel -4,936,710 -4,936,710
Dividentet e paguar (x) (x)
Ememtimi i kapitali
aksionar X X X
Aksione té thesarit t&
riblera (x) (x)
Pozicioni me 31/12/2014 100,000 25,323,338 (x) 10,000 -5,928,382 19,504,956
Pér

ORAFILM

Rektori

Kujtim Cashku

Tatjana Matlliu
e
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

000/leké
it . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2014 Shtesa |Pakesime 31.{ 2.2101 4
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Ndertime dhe instalime 14,463 14,463
4 Makineri,paisje elekrtronike 29,392 1,613 31,005
5 Mjete transporti 2,958 2,958
6 Aktive te tjera afatgjata materjale 22,788 740 23,528
Shuma 69,601 2,353 71,954}
Amortizimi A.A.Materiale 2014
000/1eké
Nr Emertimi Sasia OlG. gngdéi 4 Shtesa |Pakesime 3f ;;n;lg)el 4
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Ndertime dhe instalime 4,234 512 4,746
4 Makineri,paisje elekrtronike 22,362 2,054 24,416
5 Mjete transporti 1,178 356 1,534
6 Aktive te tjera afﬁg_jail materjale 12,130 1,128 13,258
Shuma 39,904 4,050 43,954
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
000/leké
Nr Emertimi Sasia 01(.} (J)elngg)ei 4 Shtesa |Pakesime 3ﬁ {eznzdg)ei 4
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Ndertime dhe instalime 10,229 512 9,717
4 Makineri,paisje elekrtronike 7,030 1,613 2,054 6,589
5 Mjete transporti 1,780 0 356 1,424
6 Aktive te tjera afatgjata materjale 10,657 740 1,128 10,269
Shuma 29,696 2,353 4,050 27,999
Pér
ORAFILM MARUBI
Rektori B Hartusi i bilancit
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